La Paz, 31 de marzo de 2021
P.I.LE. N° 422/2020-2021

Sefior

Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.

Sefior Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la Constitucién Politica
del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de la Camara de Senadores, nos
permitimos transcribir la Peticiéon de Informe Escrito presentado por la Senadora Daly Cristina Santa
Maria Aguirre, para que el Sefior Ministro de Salud y Deportes, responda y remita en el plazo de quince
dias habiles que fija el articulo 143 del mencionado Reglamento, que a la letra dice:

“1. Informe, la fecha de inicio del proceso de contratacion para la construccion del hospital San
Salvador en el municipio de Ocuri. --- 2. Informe, en detalle: a) Modalidad de seleccion, b)
Especificaciones técnicas, ¢) Precio referencial. --- 3. Remita, copia del Documento base de
Contratacion para la construccion del hospital San Salvador en el municipio de Ocuri, --- 4. Informe, el
nombre de la empresa que se adjudico la construccion del hospital San Salvador en el municipio de
Ocuri. --- 5. Informe, la fecha de inicio de la obra, el avance fisico a enero de 2021 y fecha probable de
entrega y puesta en marcha del hospital San Salvador en el municipio de Ocuri. --- 6. Remita, copia
del contrato suscrito, con la empresa que se adjudico la construccién del hospital San Salvador en el
municipio de Ocuri. --- 7. Informe, la fecha de inicio del proceso de contratacion para la supervision de
obra, de la construccion del hospital San Salvador en el municipio de Ocuri. --- 8. Informe, en detalle:
a) Modalidad de seleccién, b) Especificaciones técnicas, c) Precio referencial. --- 9. Remita, copia del
contrato suscrito, con la empresa que se adjudico la supervision de obra para la construccion hospital
San Salvador en el municipio de Ocuri.”

Con este motivo, reiteramos al Sefior Presidente del
distinguidas consideraciones de estima y respeto.

tado Plurinacional de Bolivia, nuestras

Sen. Lindaura Rasguido, Mejia
PRESIDENTE EN EJERCICIO

r : Aurnl

Sen. Gladys V. Alarcin F. de Avala
PRIMERA SECRETAHRIA

CAMARA DE SENADORES

ASALIBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Direccion: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia - Telf (5891-2) 2158701 — www.senado.bo
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Hermano Presidente: - o Z)

Tengo el agrado de dirigirme a su Autoridad, a objeto de elevar respuesta a la Peticion de Informe

Escrito-PIE N°©422/2020-2021, requerida por la Senadora Lindaura Rasguido Mejia-Presidente en
Ejercicio de la Camara de Senadores, mediante la cual solicita se informe sobre los puntos que a
continuacién se desarrollara.

PREGUNTA 1. Informe, la fecha de inicio del proceso de contratacion para la construccion
del Hospital San Salvador en el Municipio de Ocuri.

RESPUESTA. El Ministerio de Salud y Deportes, a través de |a Unidad de Gestion de Programas y
Proyectos (UGESPRO), dependiente de la Direccion de Gestién Hospitalaria sefiala que, en el

Por lo que, debera remitir su solicitud a la instancia correspondiente.

PREGUNTA 2. Informe, en detalle a) Modalidad de selecci6n, b) Especificaciones técnicas, c)
Precio referencial.

RESPUESTA. Remitase a |a respuesta de la pregunta 1.

PREGUNTA 3. Remita, copia del Documento Base de Contratacion para la construccion del
Hospital San Salvador en e) Municipio de Ocuri.

RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta 1.

PREGUNTA 4, Informe, el nombre de la eémpresa que se adjudicé la construccion del
e
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Hospital San Salvador en el Municipio de Ocuri.
RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta 1.

PREGUNTA 5. Informe, la fecha de inicio de la obra, el avance fisico a enero de 2021 y fecha
probable de entrega y puesta en marcha del Hospital San Salvador en el Municipio de Ocuri.

RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta I,

PREGUNTA 6. Remita, copia del contrato suserito con la empresa que se adjudicé la
construccion del Hospital San Salvador en el Municipio de Ocuri.

RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta 1.

PREGUNTA 7. Informe, la fecha de inicio del proceso de contratacién para la supervision de
obra, de la construccion del Hospital San Salvador en el Municipio de Ocuri.

RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta 1.

PREGUNTA 8. Informe, en detalle: a) Modalidad de seleccién, b) Especificaciones técnicas, c)
Precio referencial.

RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta 1.

PREGUNTA 9. Remita, copia del contrato suscrito, con la empresa que se adjudicé la
supervision de obra para la construccion del Hospital San Salvador en el Municipio de Ocuri.

RESPUESTA. Remitase a la respuesta de la pregunta 1.

Sin otro particular, saludo a usted y le reitero mis consideraciones mas distinguidas.
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